Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 30.12.2015 № 3342

	О районном соревновании за достижение высоких производственных показателей в животноводстве на 2016 год

В целях мобилизации творческой инициативы и активности руководителей хозяйств, отделений и животноводческих бригад, зоотехнических и ветеринарных специалистов, мастеров машинного доения коров, операторов по выращиванию КРС на обеспечение сохранности и увеличения молочного стада, среднесуточных привесов молодняка КРС по сравнению с плановыми показателями по каждому хозяйству, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Управлению сельского хозяйства и продовольствия (Козин В.К.) организовать соревнование трудовых коллективов, работников животноводства за достижение высоких производственных показателей в животноводстве.

2. Утвердить Положение о районном соревновании за достижение высоких производственных показателей в животноводстве на 2016 год (приложение).

3. Рекомендовать редакции газеты «Сосновская нива» обеспечить широкое освещение хода соревнования трудовых коллективов, работников животноводства за достижение высоких производственных показателей в животноводстве в 2016 году.

4. Для поощрения победителей районного соревнования учредить переходящий кубок Главы района и райкома профсоюза работников агропромышленного комплекса.

5. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) направить настоящее постановление для опубликования в газете «Сосновская нива» и поместить его на интернет-сайте администрации Сосновского муниципального района.

6. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Козина В.К.

Глава Сосновского
муниципального района

       В.П.Котов

Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от  30.12.2015 г.  № 3342
ПОЛОЖЕНИЕ
О районном соревновании за успешное выполнение мероприятий по организованному проведению зимовки общественного животноводства
на 2014-2015 годы

Основная задача организации соревнования - направить усилия и инициативу руководителей хозяйств, отделений и животноводческих бригад, зоотехнических и ветеринарных специалистов, мастеров машинного доения коров, операторов по выращиванию КРС на обеспечение сохранности и увеличения молочного стада, наибольшего процента роста его продуктивности, валового производства молока, среднесуточных привесов молодняка КРС по сравнению с плановыми показателями по каждому хозяйству.

В соревновании принимают участие трудовые коллективы животноводов сельскохозяйственных предприятий: ОАО «Племзавод Россия», ООО «Заря», ЗАО АФ «Солнечный», ООО «Нива».

Среди них устанавливается 1 призовое место.

МЕРЫ ПООЩРЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Трудовому коллективу животноводов, занявшему призовое место, вручается переходящий Кубок Главы района и райкома профсоюза работников АПК и денежная премия в сумме 20 тыс. рублей с добавлением сумм налога на доходы физических лиц и страховых взносов в соответствующие фонды.

Итоги соревнования подводятся ежемесячно до 10 числа каждого месяца. Премия победителю вручается на Дне животноводов в третью среду каждого месяца.

1. К участию в соревновании не допускаются:

- трудовые коллективы, не имеющие заключенных коллективных договоров и профсоюзных организаций;

- трудовые коллективы, имеющие несчастные случаи со смертельным исходом;

- трудовые коллективы, допустившие снижение поголовья коров.

2. Подведение итогов соревнования производится по системе баллов (схема расчетов баллов прилагается).
	Заместитель Главы района, начальник управления сельского хозяйств и продовольствия

                                            В.К.Козин
	 Председатель райкома профсоюза   работников агропромышленного комплекса

                                           Г.Ф.Петухова

Приложение
к Положению о районном соревновании

за успешное выполнение мероприятий по
организованному проведению зимовки

общественного животноводства
на 2014-2015 годы

Ж И В О Т Н О В О Д С Т В О

	Ед. изм.
	Показатели
	Балл
	Показатели
	Балл
	Показатели
	Балл

	Прирост поголовья коров
	%
	ниже уровня планового показателя
	-2
	на уровне плановых показателей
	5
	более 100 % выполнение плана
	10

	Процент стельных коров в стаде в сравнении с нормой (50%)
	%
	ниже уровня норматива
	-2
	ниже уровня норматива
	5
	более 100 % выполнение плана
	10

	Надой на 1 фуражную корову
	%
	ниже уровня планового показателя
	-2
	на уровне плановых показателей
	увеличение продуктивности в сравнении с планом

	5
	более 100 % выполнение плана
	10

	Среднесуточный привес на телках всех возрастов
	%
	ниже уровня планового показателя
	-2
	на уровне плановых показателей
	увеличение продуктивности в сравнении с планом

	5
	более 100 % выполнение плана
	10

Примечание: Решающим условием считать продуктивность скота, за снижение снимать баллы в обратной последовательности.
Заместитель Главы района,
начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия

В.К.Козин